
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
I

17.08.2021 г. сг. Курская № 354

Об организации питания учащихся 
и воспитанников общеобразовательных учреждений 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края в 2021-2022 учебном году

Во исполнение ФЗ РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», ФГОС, требований СанПиН 2.4.5.2409-08, 
постановления администрации Курского муниципального района 
Ставропольского края № Ю68 от 31.12.2014 г. «Об утверждении Положения 
о порядке обеспечения питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Курского муниципального района 
Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Курского 
муниципального округа Ставропольского края организовать 
полноценное горячее питание учащихся 1-11 классов с 1 сентября 2021 г

1.1. Персональную ответственность за организацию бесплатного горячего 
питания учащихся 1-4 классов несет руководитель общеобразовательного 
учреждения

2. Обеспечить учащихся, находящихся менее 6 часов в школе, 
горячим питанием за счет средств бюджета Курского муниципального 
округа Ставропольского края и за счет родительской оплаты.

2.1. Установить среднюю стоимость питания учащихся и
воспитанников общеобразовательных учреждений Курского
муниципального округа Ставропольского края, за счет средств бюджета 
Курского муниципального округа Ставропольского края и за счет 
родительской оплаты, в размере не менее 59,96 рублей.

2.2. Организовать бесплатное горячее питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Курского муниципального округа 
Ставропольского края.

2.3. Количество учащихся, льготных категорий, имеющих право на
горячие питание за счет средств „ бюджета КМО СК в
общеобразовательных учреждениях (Приложение №1).

2.4. Обеспечить детей с ОВЗ, обучающихся на дому, сухим пайком.



2.5. Обеспечить детей ОВЗ двухразовым горячим сбалансированным 
питанием (полноценный завтрак и обед).

3. Обеспечить учащихся, находящихся 6 и более часов в школе,
двухразовым горячим сбалансированным питанием
(полноценный завтрак и обед).

3.1. Установить среднюю стоимость двухразового горячего питания
учащихся и воспитанников общеобразовательных учреждений 
Курского муниципального района Ставропольского края в 2021-2022
учебном году, за счет родительской оплаты, в размере не менее 119,92 
рублей.

4 . Руководителям общеобразовательных учреждений Курского
муниципального района Ставропольского края обеспечить 98 %
охват питанием учащихся в 2021-2022 учебном году.

4.1. Довести данный приказ до сведения родительской
общественности учащихся и воспитанников
общеобразовательных учреждений Курского муниципального
района Ставропольского края.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Курского 
муниципального округа 
Ставропольского края Н.Н.Гаврилова


